
NDËRRMARJA E RE (NKEC)
KOSTOJA E OPERIMIT

#mosthujsekamdite

QEVERIA E REPUBLIKËS SË KOSOVËS
ka themeluar kompaninë publike,
“New Kosovo Electricity Company” (NKEC).

NKEC
shërben si ndërmjetësues ndërmjet

Contour Global dhe pjesës tjetër
të tregut energjetik në Kosovë.

RRETH 100,000 EURO SHPENZIME VETËM PËR NJË VIT
DUKE MOS LLOGARITUR MËDITJET DHE SHPENZIME TË TJERA

KRYESHEFI EKZEKUTIV: 
19,320 EURO PËR VIT

BORDI:
39,000 EURO
PËR VIT
1 Kryesues dhe 4 Anëtarë

STAFI MENAXHUES:
32,800 EURO

PËR VIT
1 Sekretar i Ndërmarrjes,

1 Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit


